МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ №

Об организации проведения
независимой оценки качества
условий оказания услуг
медицинскими организациями
Калужской области в 2019 году

В целях реализации подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации
В.В. Путина от 07 мая 2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики», Федерального закона от 21 ноября 2011г. №323-Ф3 «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», письма Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 7 марта 2018 № 21 -3/10/2-1430, а также
с целью взаимодействия с Министерством здравоохранения Российской Федерации
по вопросам организации и проведения независимой оценки качества условий оказания
медицинских услуг ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень медицинских организаций, в отношении которых будет
проведена независимая оценка качества условий оказанных услуг в 2019 году
(приложение к настоящему приказу).

2. Медицинским организациям, указанным в пункте 1 настоящего приказа:
- обеспечить возможность заполнения анкеты для оценки качества оказания услуг

на бумажном носителе, в случае обращения граждан в указанные медицинские
организации;

- обеспечить предоставление анкет для оценки качества оказания услуг, заполненных
гражданами, на бумажных носителях в министерство здравоохранения Калужской области
в срок до 27 сентября 2019 года. : > ;

4. Возложить обязанности по организации сбора анкет для оценки качества оказания
услуг, представляемых медицинскими организациями, указанными в пункте 1 настоящего
приказа, и передачи организации-оператору на начальника отдела контроля качества
медицинской помощи населению.

5. Возложить полномочия организации-оператора на лицо, с которым будет заключен
государственный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных
в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд». j

6. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения;. Калужской
области от 08.02.2019 № 90 «Об организации проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг медицинскими организациями Калужской области в 2019 году».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра
- начальника управления медицинской помощи детям и службы родовспоможения,
контроля качества медицинской помощи Совакова Илью Александровича.

Министр

Приложение к приказу
министерства здравоохранения

Калужской области
1 6 . 07, 2019 г. №

Перечень
медицинских организаций, в отношении которых будет проведена
независимая оценка качества условий оказанных услуг в 2019 году

№
п/п

Наименование медицинской организации

1. ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница»

2. ГБУЗ КО «Городской родильный дом»

3. ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща»

4. ГБУЗ КО
«Калужский областной клинический кожно-венерологический диспансер»

5. ГАУЗ КО «Калужская областная детская стоматологическая поликлиника»

6. ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая поликлиника»

7. ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»

8. ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных
заболеваний и СПИД»

9. ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Зведный»

10. ГБУЗ КО «Городская поликлиника»

11. ГБУЗ КО «Детская городская больница»

12. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского района»

13. ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Спутник»

14. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Тарусского района»

15. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жуковского района»

16. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»

17. ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно-физкультурный диспансер»

18. УЗ «Медико-санитарная часть №1»

19. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Малоярославецкого района»

20. ГКУЗ КО «Детский санаторий для больных туберкулезом Калужской области
имени Павлика Морозова»

21. ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»

22. ООО «Медицинская территориальная клиника «Микрохирургия глаза»

23. ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница»

24. УЗ «Медико-санитарная часть №2»